[image: image1.wmf]

	АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ДОРОГОБУЖСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 22.02.2022 № 140

Об утверждении формы проверочного
листа (списка контрольных вопросов),
используемого       при      проведении
плановых      проверок      в      рамках
осуществления          муниципального
земельного контроля
В соответствии со статьёй 72 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 11.3 статьи 9 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.10.2021 № 1844 «Об утверждении требований к разработке, содержанию, общественному обсуждению проектов форм проверочных листов, утверждению, применению, актуализации форм проверочных листов, а также случаев обязательного применения проверочных листов», Федеральным законом от 31.07.2020 N 248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации", Положением о муниципальном земельном контроле в границах сельских поселений, входящих в состав муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области, утвержденным решением Дорогобужской районной Думы от 27.10.2021 №83, Положением о муниципальном земельном контроле в границах муниципального образования Дорогобужское городское поселение Дорогобужского района Смоленской области, утвержденным решением Совета депутатов Дорогобужского городского поселения Дорогобужского района Смоленской области от 29.10.2021 №24, с целью осуществления муниципального земельного контроля за соблюдением требований земельного законодательства,

Администрация муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемую форму проверочного листа (списка контрольных вопросов), используемого при проведении плановых проверок в рамках осуществления муниципального земельного контроля.
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области.

           3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области - председателя комитета по экономике и перспективному развитию Бушинского С.М.

И.о. Главы муниципального образования

«Дорогобужский район» Смоленской области                  А.М. Смольянинов

_1220864901.doc
[image: image1.png]